
EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 050610/2023. SIGGO Nº 050610. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa RP MILITAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA CNPJ nº 36.120.516/0001-17. Objeto: a aquisição de
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI - de uso específico do SAMU
192 DF, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, nos termos do Edital
de Pregão Eletrônico nº 257/2022 – Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
Vigência: de 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura do instrumento,
persistindo as obrigações decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF
a expensas do Contratante. Valor do Contrato: R$ 461.646,00 (quatrocentos e sessenta e
um mil seiscentos e quarenta e seis reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
23901. Programa de Trabalho:10302620220600003. Natureza da Despesa: 339030. Fonte
de Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 2023NE14218. Valor de empenho inicial: R$
461.646,00 (quatrocentos e sessenta e um mil seiscentos e quarenta e seis reais). Emitido
em: 21/12/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 1 -
Ordinário. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00457044/2023-99. Data de
Assinatura: 22/12/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Pela contratada: MAURICIO DE OLIVEIRA.

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 050688/2023. SIGGO Nº 050688. Partes: DISTRITO FEDERAL, por

intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e

a empresa 5 ESTRELAS LOCAÇÃO, PART E INVESTIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 28.787.946/0001-69. Objeto: O Contrato tem por objeto a locação de um Galpão,

destinados e utilizados para para depósitos, situado em zona industrial, para acomodar a

Unidade de Controle Químico e Biológico da Diretoria de Vigilância Ambiental, em local

onde a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF não possui imóveis

próprios, nos termos do Edital de chamamento público nº 15/2023. Vigência: de 60

(sessenta) meses, a partir da data estipulada no instrumento contratual, nos termos do art.

51°, da Lei nº 8.245, de 1991, podendo, por interesse da Administração, ser prorrogado por

períodos sucessivos; Nos termos da Orientação Normativa/AGU nº 6, de 01/04/2009, DOU

de 07/04/2009, S. I p. 13, da Decisão TCU 828/2000 - Plenário, da Lei nº 8.666/93, Artigos.

57 e 62, §3 e da Lei nº 8.245/1991, Artigos. 51 a 57, "A vigência do contrato de locação de

imóveis, no qual a Administração Pública é locatária rege-se pelo Art. 51 da Lei 8.245, de

1991, não estando sujeita ao limite máximo de 60 (sessenta) meses, estipulado pelo inciso II

do Art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993"; Toda prorrogação de contratos será precedida da

comprovação da vantajosidade para a Administração, inclusive mediante a realização de

pesquisas de preços de mercado ou de preços contratados por outros órgãos e entidades da

Administração Pública; A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante

celebração de termo aditivo; Caso não tenha interesse na prorrogação, o Locador deverá

enviar comunicação escrita à Locatária, com antecedência mínima de 180 (cento e oitenta)

dias da data do término da vigência do contrato, sob pena de prorrogação compulsória; Será

admitido o reajuste do valor do contrato, aplicando-se o Índice Nacional de Preços ao

Consumidor Amplo-IPCA, observada a periodicidade mínima de 12 (doze) meses, a contar

da data do contrato, conforme art. 2º, do Decreto nº 37.121/2016. Valor do Contrato: R$

3.798.704,40 (três milhões, setecentos e noventa e oito mil setecentos e quatro reais e

quarenta centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de

Trabalho:10305620226010001. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso:

338003463. Nota de Empenho: 2023NE14235. Valor de empenho inicial: R$ 33.766,26

(trinta e três mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos). Emitido em:

21/12/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 -

Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00022289/2023-07. Data de

Assinatura: 22/12/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.

Pela contratada: BENITEZ JOSÉ DA SILVA.

EDITAL Nº 35, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto n°
39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicado no DODF n° 241, de 20 de dezembro de
2018, e o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001, publicado no DODF nº 10, de
15 de janeiro de 2001, combinado com o art. 67 do Regimento Interno da Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), aprovado pela Resolução FEPECS
n° 02, de 22 de novembro de 2023, publicado no DODF nº 231, de 12 de dezembro de
2023, e considerando o Processo Seletivo de Preceptores para o Exercício da Atividade
de Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde
(ESCS) – Seleção 2023, objeto do Edital SES n° 28, de 30 de outubro de 2023, publicado
no DODF n° 203, de 30 de outubro de 2023, p. 70-74, processo SEI-GDF 00064-
00003557/2023-71, resolve:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o resultado final do Processo Seletivo:

1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vaga a que concorre, nome do
candidato, matrícula da SES, pontuação final e classificação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

 

ANEXO ÚNICO
2, NYCOLE FILINCOWSKY RIBEIRO XAVIER, 16631099, 34,5, CLASSIFICADO,
1º; 2, MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA, 1375881, 25,5,
CLASSIFICADO, 2º; 2, SIMONE SILVA NORONHA PAIVA, 1724280, 22,5,
CLASSIFICADO, 3º; 2, MARINA GIACOMAZZI RODRIGUES ARRAES,
17070449, 19, CLASSIFICADO, 4º; 2, ANA PAULA DA COSTA PACHECO VAZ,
17071178, 18,5, CLASSIFICADO, 5º; 2, MARLISE VIEIRA DE MATOS, 1738909,
17, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 2, DEBORA DE OLIVEIRA MACHADO
DANTAS, 1365126, 16,5, CADASTRO DE RESERVA, 2º; 3, MARCO ANTÔNIO
DE OLIVEIRA, 1372386, 26,5, CLASSIFICADO, 1º; 3, DÉBORA POMPEU
MARTINS, 1735454, 23, CLASSIFICADO, 2º; 4, ANA LUIZA STURION GRISOTO,
156478-1, 27, CLASSIFICADO, 1º; 4, RAQUEL BARRETO DE ARRUDA MELO,
1435090-4, 23, CLASSIFICADO, 2º; 5, TANIA CRISTINA WALZBERG, 1742418,
14, CLASSIFICADO, 1º; 8, RODRIGO CASTRO SAMPAIO, 17049512, 26,5,
CLASSIFICADO, 1º; 8, ANA PAULA PINHEIRO DE AMORIM, 1438710-7, 16,5,
CLASSIFICADO, 2º; 8, ISADORA DE MENDONÇA RIBEIRO PEREIRA,
17069181, 16, CLASSIFICADO, 3º; 9, VIRGINIA GILA DE AMORIM, 1386786,
30,5, CLASSIFICADO, 1º; 9, TANIA MARA RAMOS MARCIAL, 157164-8,14,
CLASSIFICADO, 2º; 10, MARCELO ANTÔNIO CORREIA PEIXOTO, 14419238,
36,5, CLASSIFICADO, 1º; 11, OTAVIO MARHOFER DUTRA, 16890647, 22,
CLASSIFICADO, 1º; 12, ANA ANGELICA BARBOSA SAMPAIO, 14350858, 14,
CLASSIFICADO, 1º; 13, KENNEDY FELICIANO, 1682444x, 16, CLASSIFICADO,
1º; 13, ANDRE LUIS DA SILVA, 16752325, 12,5, CLASSIFICADO, 2º; 20, KARINA
BERNARDINO DE OLIVEIRA SANTOS, 1441412-0, 17,5, CLASSIFICADO, 1º; 26,
TUZZA BACK CARRIJO, 1688499x, 19, CLASSIFICADO, 1º; 26, MATHEUS
ROCHA DE SEIXAS NOGUEIRA, 1712011X, 10, CADASTRO DE RESERVA, 1º;
28, DANIEL DE AMORIM RONDON, 1673114x, 22,5, CLASSIFICADO, 1º; 29,
JOSÉ MELO MACEDO NETO, 1927469, 16, CLASSIFICADO, 1º; 30, PAULO
HENRIQUE RAMOS FEITOSA, 140649-3, 74,5, CLASSIFICADO, 1º; 32, LUCIANI
FIORI LEÃO, 1442228, 35,5, CLASSIFICADO, 1º; 32, LAYSE DE SOUZA
PARENTE, 16585550, 10, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 34, CASSIA FERNANDA
NOGUEIRA MARQUES SARAIVA, 1727621, 18, CLASSIFICADO, 1º; 35,
AMERICO YUITI MORI, 16974085, 26, CLASSIFICADO, 1º; 37, ROSSANA
MICHELLI FERREIRA DE PONTES, 1737465, 53, CLASSIFICADO, 1º; 35, MAÍRA
FIGUEIREDO DIAS, 157304-7, 32,5, CLASSIFICADO, 2º; 35, SCHEILLA MARIA
DA SILVA FREIRE, 0179985-1, 32,5, CLASSIFICADO, 3º; 35, REGINA GOMES
DE SOUSA, 1390791, 28,5, CLASSIFICADO, 4º; 35, FABIANA FEITOSA
CAVALCANTE AMANCIO, 1438993-2, 26,5, CLASSIFICADO, 5º; 35, PATRICIA
FERRAZ DE OLIVEIRA, 140.370-2, 18,5, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 38,
JÉSSICA MADUREIRA SILVA ALVES, 16939271, 12, CLASSIFICADO, 1º; 39,
DAVI OLIVEIRA SANTOS PEDROSO, 14400057, 26, CLASSIFICADO, 1º; 39,
LARA MOTA MARINHO, 14400421, 17,5, CLASSIFICADO, 2º; 41, LUCIENE
CORADO GUEDES, 1564692, 50,5, CLASSIFICADO, 1º; 41, LILLIAN CYBELE DE
ABRANTES FRANKLIN DE MEDEIROS,1826778, 24, CLASSIFICADO, 2º; 41,
BRUNO MARIANO ALVES PEREIRA, 14423650, 19,5, CADASTRO DE
RESERVA, 1º; 41, ISIS WALESKA SANTANA RODRIGUES PORTO, 1440417-6,
13, CADASTRO DE RESERVA, 2º; 41, LAÍSSA FEITOSA CUNHA, 16968166, 12,5,
CADASTRO DE RESERVA, 3º; 42, ANA MARIA MORAES MUNIZ PADUE,
171.573-9, 32,5, CLASSIFICADO, 1º; 43, CARLOS ERICSON MOTA, 14369303, 30,
CLASSIFICADO, 1º; 44, CARINE ROCHA BATSTA DA CUNHA, 1739360, 28,5,
CLASSIFICADO, 1º; 44, ANTONIO LUCAS NASCIMENTO GIL, 14409984, 14,
CLASSIFICADO, 2º; 45, ANNA CHRISTINA DE CARVALHO BEZERRA, 169780-
3, 25,5, CLASSIFICADO, 1º; 46, ANA LUIZA ALVES ROSA LEITE, 1713922, 12,5,
CLASSIFICADO, 1º; 48, EDMON MARTINS PEREIRA, 16825349, 32,
CLASSIFICADO, 1º; 48, CAROLINA BERNARDO VIEIRA, 180404-9, 27,5,
CLASSIFICADO, 2º; 48, JANE FERREIRA GUIMARÃES AMARAL, 1438714X,
26,5, CLASSIFICADO, 3º; 48, MARCELA DANIELA PINHEIRO, 1711970, 13,5,
CLASSIFICADO, 4º; 49, LEILA BARBOSA REZENDE TEIXEIRA, 1725475, 25,5,
CLASSIFICADO, 1º; 49, RAFAELLA DAYANNY LACERDA BONFIM SOARES,
17070244, 14,5, CLASSIFICADO, 2º; 51, ERICA DA SILVA BARBOSA, 1560190,
31,5, CLASSIFICADO, 1º; 51, JOZILDA DE OLIVEIRA BRASILEIRO MATOS,
14358735, 18, CLASSIFICADO, 2º; 51, LUIZA CARMO DE AGUIAR, 1735713, 15,
CLASSIFICADO, 3º; 51, ROGERIO LUIZ PINTO, 1840053, 15, CLASSIFICADO,
4º; 52, ANGELICA DO NASCIMENTO SOUZA, 16590406, 32,5, CLASSIFICADO,
1º; 51, GRAZIELE DE MELO MURICI AULER, 1440995X, 32,5, CLASSIFICADO,
2º; 51, EDILSON GOMES IZAIAS, 1544888, 31, CLASSIFICADO, 3º; 51, MARCIA
CAMPOS SOARES, 1564749, 30,5, CLASSIFICADO, 4º; 51, TATIANE
FRANCELINA CAMPOS, 14366312, 30,5, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 51,
MARJA LETÍCIA CHAVES ANTUNES SAIGG, 16967860, 28, CADASTRO DE
RESERVA, 2º; 51, SELMA COELHO DA SILVA, 1845284, 27,5, CADASTRO DE
RESERVA, 3º; 51, JACKELINE DE SOUZA GOMES, 17069262, 22, CADASTRO
DE RESERVA, 4º; 54, TATIANE DE SOUZA BARRETO, 1714317, 24,
CLASSIFICADO, 1º; 54, MARIA DENISE DE JESUS MADALENA GUERRA,
14363895, 14,5, CLASSIFICADO, 2º; 54, JANAINA FARIA LOPES DE MEIRELES,
0173771-6, 14, CLASSIFICADO, 3º; 54, CYNTHIA ALESSANDRA COSTA BRITO,
0173519-5, 12, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 54, ROSANE NASCIMENTO
ARRAES MARQUES, 1829890, 10, CADASTRO DE RESERVA, 2º; 55, SUSANNE
DE OLIVEIRA MARTINS, 14395371, 10, CLASSIFICADO, 1º; 56, CINTIA LIMA
VÁRADY, 1440478-8, 30, CLASSIFICADO, 1º; 56, KAMILLA BARROS BOTELHO,

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 240, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



14364220, 14,5, CLASSIFICADO, 2º; 56, FERNANDA ARAUJO SIQUEIRA PANERAI,
17043743, 8, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 57, DANIELA MONICI DA SILVA
LOPES, 154.695-3 18, CLASSIFICADO, 1º; 57, WILLIANY RODRIGUES BARBOSA
SILVA, 1706947-5, 16,5, CLASSIFICADO, 2º; 57, PATRÍCIA DE QUEIROZ
OLIVEIRA MELO, 14413434, 13, CLASSIFICADO, 3º; 57, ANNDREYA MARQUES
DE SOUZA RODRIGUES, 17071488, 11,5, CLASSIFICADO, 4º; 58, PAULO
WUESLEY BARBOSA BOMTEMPO, 16796438, 26,5, CLASSIFICADO, 1º; 58,
LAYARA PAIVA LISBOA NASCIMENTO, 14386399, 10, CLASSIFICADO, 2º; 59,
JOSÉ MARIA JANUÁRIO, 1333147X, 16, CLASSIFICADO, 1º; 60, JULIANA SOARES
DE FRANÇA, 1592491, 51, CLASSIFICADO, 1º; 60, LUCIANO GONÇALVES DOS
SANTOS, 1840533, 26, CLASSIFICADO, 2º; 60, ALCINETE MARQUES COELHO,
0156.123-5, 20, CLASSIFICADO, 3º; 60, MAURO CESAR SILVA MACHADO,
1.436.840-4, 14,5, CLASSIFICADO, 4º; 60, FRANCISCA DAMAURA DA SILVA
SANTIAGO, 1804111, 14, CLASSIFICADO, 5º; 60, RAYANNE FERNANDES MACIEL
ASSUNÇÃO, 14362376, 12, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 61, WILLEKE
CLEMENTINO SLEEGERS, 144.963-x, 36, CLASSIFICADO, 1º; 61, SINARA
MENEZES NOGUEIRA, 14370239, 8, CLASSIFICADO, 2º; 62, RAVENA RODRIGUES
DE OLIVEIRA COSTA LOBATO, 14431068, 21, CLASSIFICADO, 1º; 64, MARESSA
GONCALVES DA PAZ, 17113857, 35, CLASSIFICADO, 1º. 64, CIMEI ANDRADE DE
SOUSA, 1682565-9, 24, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 64, JOSELENE LOPES DA
SILVA, 17092531, 20, CADASTRO DE RESERVA, 2º; 66, EUSALINE SOARES
SIQUEIRA, 1543709, 16, CLASSIFICADO, 1º; 67, SIRLÉIA FERREIRA DE OLIVEIRA
SOUZA, 1435215-x, 10, CLASSIFICADO, 1º; 67, RHANNA RAVENA BARBOSA
TORRES, 17113415, 10, CLASSIFICADO, 2º; 71, JAE DE OLIVEIRA SILVA,
14329808, 31,5, CLASSIFICADO, 1º; 74, FLAVIA CRUZ DOS REIS CIRINEU
REZENDE, 16785681, 10, CLASSIFICADO, 1º; 78, LUCAS LIMA COSTA, 17010705,
19,5, CLASSIFICADO, 1º; 78, THALITA REIS ESSELIN VIEIRA RASSI, 16975642,
16,5, CLASSIFICADO, 2º; 79, PEDRO ROSA DA SILVA FILHO, 16948904, 34,
CLASSIFICADO, 1º; 79, GABRIEL NARDI FURTADO, 17105811, 8, CLASSIFICADO,
2º; 81, KARYNE JORGE ELIAS SCHROFF, 1703262-8, 20,5, CLASSIFICADO, 1º; 82,
JOSÉ CARLOS DE QUEIROZ JUNIOR, 1653105, 40,5, CLASSIFICADO, 1º; 82,
NUBIA KATIA TEIXEIRA DE SOUZA, 17035333, 10, CLASSIFICADO, 2º; 86,
HICARO PEDRO RAYMUNDO MACHADO OLIVEIRA, 16852281, 28,
CLASSIFICADO, 1º; 86, CAROLINA SILVA PINEDO DE MEDEIROS, 16727916,
22,5, CLASSIFICADO, 2º; 89, KARINA TORRES DA SILVA CORREA, 1441915-7, 16,
CLASSIFICADO, 1º; 90, VERA LUCIA MIRANDA NUNES SERAFIM, 1372505, 32,
CLASSIFICADO, 1º; 91, CLARISSA FREIRE AMADO, 174.171-3, 26,5,
CLASSIFICADO, 1º; 91, LUDMILLA TEIXEIRA BARRETO, 14361280, 25,
CLASSIFICADO, 2º; 92, MANOEL DO NASCIMENTO GOMES FILHO, 16808223,
28,5, CLASSIFICADO, 1º; 92, LUCIENE EMIKO ARAKAKI, 1592963, 28,5,
CLASSIFICADO, 2º; 93, HELLEN RÉGIA DE AVELAR RODRIGUES, 1736469, 22,
CLASSIFICADO, 1º; 93, MAIRA COLODETTE MACHADO STRAUSS, 171.550-X,
12,5, CLASSIFICADO, 2º; 94, RICARDO PEREZ JANNUZZI, 1431737-0, 19,
CLASSIFICADO, 1º; 98, RENATO DE CARVALHO BARROS, 16724542, 37,
CLASSIFICADO, 1º; 103, HERBETH FRANCO QUEIROZ, 1629875, 16,5,
CLASSIFICADO, 1º; 104, ROGÉRIO DO CARMO MOREIRA, 1675146-9, 19,
CLASSIFICADO, 1º; 105, FERNANDO FERNANDES CORREIA, 1460145, 32,
CLASSIFICADO, 1º; 108, ISABELLE FERREIRA DE MOURA CARDOSO, 1593145,
34,5, CLASSIFICADO, 1º; 108, LARA WANDERLEY PAES BARBOSA, 17032474,
25,5, CLASSIFICADO, 2º; 108, LEONARDO ESTEVES RAMOS, 16765036, 19,
CADASTRO DE RESERVA, 1º; 109, DEBORA PIPAS DE SIMONE, 159300-5, 24,
CLASSIFICADO, 1º; 109, CLAUDIO VENDRUSCOLO, 1594206, 21, CLASSIFICADO,
2º; 110, PEDRO WILSON BATISTA CORDEIRO MOURA, 0159308-0, 31,5,
CLASSIFICADO, 1º; 110, LUCIANA CHAVES DE LEMOS, 1993135, 20,
CLASSIFICADO, 2º; 113, ISRAEL MARIANO MENDES, 137276-9, 42,5,
CLASSIFICADO, 1º; 113, FÁTIMA RAMEZ ABOU ABBAS LACERDA, 145802-7,
19,5, CLASSIFICADO, 2º; 114, LUCAS DO CARMO SOUZA, 17132878, 13,
CLASSIFICADO, 1º; 115, FERNANDO AUGUSTO SILVA BRITO, 1929003, 29,5 ,
CLASSIFICADO, 1º; 118, RAQUEL ADRIANA MORALES SALINAS SETO
TAKEGUMA, 1685031-9, 34,5, CLASSIFICADO, 1º; 118, FABIOLA LAMEGO
RAUTHA MURTA, 16850769, 20,5, CLASSIFICADO, 2º; 118, BLENDA CUNHA
JALES, 17132800, 12, CLASSIFICADO, 3º; 119, KELLY FABIANA ALMEIDA
TAVARES, 1490079, 34,5, CLASSIFICADO, 1º; 125, HELIO BEZERRA DA SILVA,
0145210x, 27, CLASSIFICADO, 1º; 130, SHEYLA REGINA MONTEIRO LIMA,
16802543, 12, CLASSIFICADO, 1º; 131, DÉBORA APARECIDA DE OLIVEIRA
LEÃO, 1684968x, 30, CLASSIFICADO, 1º; 134, ANA CHRISTIANE SOARES DE
OLIVEIRA, 16599659, 14, CLASSIFICADO, 1º; 138, LILIAM CALAFELL ARAUJO
FRANCO, 1560948, 29, CLASSIFICADO, 1º; 139, MARIA JOCILDA DE
ALBUQUERQUE GUIMARÃES D'OLIVEIRA, 1405586, 20, CLASSIFICADO, 1º; 141,
ANA MEDEIROS FARIAS DA MATA, 14346230, 35, CLASSIFICADO, 1º; 144, FERNANDA
REGINATTO BAU, 16843215, 21, CLASSIFICADO, 1º. 144, ARIADNE BUENO DE
ALMEIDA, 14416034, 21, CLASSIFICADO, 2º; 145, FABIANA ARANTES DE ARAÚJO
MENDES, 1949802, 21, CLASSIFICADO, 1º; 149, CRISTIANE DANIELE VON BORSTEL DA
SILVA, 1672860-2, 16, CLASSIFICADO, 1º; 150, SAMUEL DE SOUZA FERREIRA, 16940377,
29, CLASSIFICADO, 1º; 151, VANESSA WOLFF MACHADO, 16829751, 38,
CLASSIFICADO, 1º; 151, LEVI BEZERRA SENA, 1697643-6, 36, CLASSIFICADO, 2º; 151,
HÍTALO CARDOSO FERRAZ, 164041-0, 15, CADASTRO DE RESERVA, 1º; 154,
ALESSANDRA HILBERT SANDRINI, 142716-4, 16, CLASSIFICADO, 1º; 154, LARISSA
ALVES TEIXEIRA CHAVES FIGUEIREDO, 14420589, 16, CLASSIFICADO, 2º.

EDITAL Nº 36, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto n° 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, publicado no DODF n° 241, de 20 de dezembro de 2018, e o art. 9º da Lei nº
2.676, de 12 de janeiro de 2001, publicado no DODF nº 10, de 15 de janeiro de 2001,
combinado com o art. 67 do Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em
Ciências da Saúde (FEPECS), aprovado pela Resolução FEPECS n° 2, de 22 de novembro
de 2023, publicado no DODF nº 231, de 12 de dezembro de 2023; considerando o Processo
Seletivo para Formação de Banco de Credenciamento de Docente/Orientador Permanente
para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, na modalidade de
Mestrado Acadêmico da Escola Superior de Ciências da Saúde (PPGCS/ESCS), objeto do
Edital Normativo SES nº 21, de 23 de agosto de 2023, publicado no DODF nº 162, de 25 de
agosto de 2023, p. 62-64, Processo SEI-GDF 00064-00002077/2023-92, resolve:
1. CONVOCAR, com fundamento no item 16 do Edital Normativo e na forma do ANEXO
ÚNICO, os candidatos classificados no Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, resultado da primeira etapa, pontuação em artigos publicados (A1, A2, A3 e A4),
resultado da segunda etapa e classificação final.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
8, Ana Claudia Morais Godoy Figueiredo, Habilitado, 2420, Classificado, 1; 22, Denise
Silva Nogueira, Habilitado, 880, Classificado, 2; 4, Bernardo Romão de Lima, Habilitado,
740, Classificado, 3; 12, Antonio Aurélio de Paiva Fagundes Júnior, Habilitado, 660,
Classificado, 4; 9, Shila Minari Hargreaves, Habilitado, 600, Classificado, 5.

EDITAL Nº 37, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº
39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicado DODF nº 241, de 20 de dezembro de
2018, e art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001, publicada no DODF nº 10, de
15 de janeiro de 2001; combinado com o art. 67 do Regimento Interno da Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), aprovado pela Resolução FEPECS
nº 2, de 22 de novembro de 2023, publicada no DODF nº 231, de 12 de dezembro de
2023; e considerando o Processo Seletivo para formação de banco de credenciamento
de Docente/Orientador Permanente para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Ciências para a Saúde da FEPECS/ESCS (PPGCS/FEPECS/ESCS), na modalidade
Profissional, objeto do Edital Normativo nº 29, de 30 de outubro de 2023, publicado no
DODF nº 204, de 31 de outubro de 2023, págs. 60 a 64, Processo SEI-GDF nº 00064-
00004093/2023-10, resolve:

1. RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo,
na forma do ANEXO ÚNICO.

1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, resultado da primeira etapa, pontuação total da segunda etapa e
classificação final.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
1, Ana Claudia Morais Godoy Figueiredo, Homologado, 4845, 1º; 9, Manuela Costa Melo,
Homologado, 3480, 2º; 7, Luciana Melo de Moura, Homologado, 1270, 3º; 2, Elisabete
Mesquita Peres de Carvalho, Homologado, 910, 4º; 8, Luz Marina Alfonso Dutra,
Homologado, 610, 5º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE14120
PROCESSO: 00060-00561947/2023-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ Nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: AQUISIÇÃO DE RISPERIDONA COMPRIMIDO 1 MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº 000015/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-23/PAM005839 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
23/AFM004945. VALOR: 47,40 (quarenta e sete reais e quarenta centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 1812/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE360 - SIAFI
PROCESSO: 00060-00492373/2023-86. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDSTARK COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
42.192.699/0001-89. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE BIÓPSIA VERTEBRAL
PERCUTÂNEA, conforme Ata de Registro de Preço nº 001/2023-B e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-23/PAM005586 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
23/AFM004721. VALOR: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 18/12/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 240, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


